

FAIR TRADE

Medlemsbrev #2

ÅTERFÖRSÄLJARNA



Februari 2017

Snart är det dags för Fair Trade Återförsäljarnas årsmöte i Västerås och vi ser fram emot att träffa många av er medlemmar där. I detta medlemsbrev kan du läsa mer om årsmötet, kampanjer som vi driver i år och internationella kvinnodagen som äger rum redan nästa vecka.

Missa inte reportaget om månadens medlem – Fair Trade Shop Linköping.

Hälsningar från

Pernilla Stammeler Jaliff och styrelsen för Fair Trade Återförsäljarna.



Följ oss på Facebook
www.facebook.com/fairtradeorg



Följ oss på Instagram
www.instagram.com/fairtradeorg



Följ oss på Twitter
www.twitter.com/fairtrade_org



ÅTERFÖRSÄLJARNA

Kommande evenemang

➤ Kampanj – kalender 2017

På initiativ av Fair Trade Shop Norrköping har vi i år en kampanj kopplad till vår Fair Trade-kalender. Varje månad uppmärksammar vi månadens producent lite extra. På kansliet tar vi fram en A4 affisch varje månad som ni med fördel kan sätta upp kopplat till producentens produkter. Flera av WFTO-importörerna som tar in produkterna kommer att erbjuda er en särskild kampanj på dessa produkter - den månad som avses. Hittills har The House of Fair Trade och Fair Monkey förmånliga erbjudanden deras månader.

Hashtag för kampanjen är #FairTradeKalender. Dessa producenter uppmärksammas 2017:

MÅNAD	PRODUCENT	IMPORTÖR
Januari	Turqle Trading, Sydafrika	The House of Fair Trade
Februari	Selyn, Sri Lanka	The House of Fair Trade, IM Fair Trade
Mars	MESH, Indien	IM Fair Trade
April	Idulgashinna Bio Tea Garden, Sri Lanka	Sackeus AB
Maj	Calypso, Chile	The House of Fair Trade
Juni	Hantverkare, Madagaskar	La Maison Afrique Fair Trade
Juli	Café Direct, bl.a. Tanzania, Peru	The House of Fair Trade
Augusti	Gospel House, Sri Lanka	The House of Fair Trade
September	uSisi Designs, Sydafrika	Fair Monkey
Oktober	WomenCraft, Tazania	The House of Fair Trade, IM Fair Trade
November	ASARBOLSEM, Bolivia	The House of Fair Trade
December	Kuapa Kokoo, Ghana	The House of Fair Trade



➤ Internationella kvinnodagen 8 mars

Med anledning av den rapport som släpptes i december, "Handla för kvinnors rättigheter", kommer vi fortsätta sätta fokus på kvinnors rättigheter kopplat till rättvis handel. Den 8 mars publicerar vi en debattartikel på bistandsdebatten.se. Artikeln riktar sig till våra politiker och vi är flera WFTO-aktörer som skriver under. Var med och sprid artikeln i sociala medier!

Vi kommer även lägga upp bilder och information om kvinnors rättigheter på Instagram, så var med och gilla och dela. Kanske kan ni i butiken också ordna provsmakning eller föreläsning under internationella kvinnodagen den 8 mars?

Skicka gärna bilder till kansliet om hur ni uppmärksammar dagen!

➤ Årsmöte 18-19 mars

Välkomna på årsmöte helgen den 18-19 mars i Västerås. Vi ser fram emot att så många som möjligt kommer. I Västerås ligger Världsbutiken Ekotorget (tidigare Fair Trade Shop Kenzan). Har ni frågor om program, boende eller liknande, hör av er till kansliet: info@fairtradeorg.se

Gästa vårt Instagram-konto @fairtradeorg

A screenshot of the Instagram profile for 'Fair Trade Återförsäljarna'. The profile picture is the Fair Trade Org logo. The bio reads: 'Fair Trade Återförsäljarna Organisationen Fair Trade Återförsäljarna - för en mer rättvis handel www.fairtradeorg.se Följs av amandaramer, lisalarsson och rosmanovix'. The statistics show 55 inlägg, 248 följare, and 100 följer. There is a '+ FÖLJ' button and a dropdown arrow.

Vill er butik eller ert café gästa vårt instagram-konto? Hör av er till oss på info@fairtradeorg.se

Det är en bra möjlighet för er att synas och bredda ert nätverk i sociala medier!



FAIR TRADE

Medlemsbrev #2



ÅTERFÖRSÄLJARNA

Månadens medlem – Fair Trade Shop Linköping

..är en trevlig butik belägen på Storgatan alldeles invid domkyrkan.



Butiken har inte legat här hela tiden utan bara de senaste sex åren. Innan dess låg den vid Hospitalstorget men fick flytta när hyresvärden sa upp avtalet med alla hyresgäster.

Butikerna i Norrköping och Linköping ligger med bara 5 mil emellan och ett visst samarbete har alltid funnits. Värdet av det märktes inte minst då Linköpingsbutiken gav ekonomiskt bistånd till Norrköpingsbutiken vid eldsvådan.

I samband med övergången från Världsbutik till Fair Trade Shop fick samarbetet en ny dimension då vi hade otaliga möten tillsammans med Gunilla på Green & Grejerna. Detta samarbete ledde så småningom fram till de årliga Fair Trade Shop-möten hålls.

Att dela samma stad med IM, som i princip har samma sortiment, kanske gynnar Fair Trade men inte butiken. Omsättningen på Fair Trade-varor är ännu inte tillräckligt stor för detta.

Butiken har ingen anställd och ansvaret för inköpen fördelas därför på personer i styrelsen. Bemanningen delas på ett knappt tiotal personer. Även här är strävan att alltid vara två volontärer i butiken.

FAIR TRADE

Medlemsbrev #2



ÅTERFÖRSÄLJARNA

Det årligt förekommande Bondens marknad är ett välkommet inslag då betydligt flera även hittar in i butiken och handlar.

Stadsmissionen tillsammans med andra sociala föreningar gör det inte lätt att få tillskott på engagerade volontärer. Det finns mycket som drar...

Detta begränsar butikens önskan om att kunna ha längre öppettider.

Även Linköping har en Facebook-sida med ett stort antal följare. Det fungerar både som kontaktmöjlighet och reklampelare.



Trots närheten mellan städerna och liknande kundkrets skiljer försäljningen i Linköping mot den i Norrköping så en tanke som föddes var att kanske kunna hjälpa varandra bli av med hyllvärmare.

Text & bild: Anders Wikström, volontär i Fair Trade Shop Norrköping och styrelseledamot i Fair Trade Återförsäljarna.

FAIR TRADE

Medlemsbrev #2



ÅTERFÖRSÄLJARNA

Påminnelse: Besvara vår utvärderingsenkät

Kom ihåg att besvara vår utvärderingsenkät angående rapporten "Handla för kvinnors rättigheter". Era åsikter är viktiga för oss!

Sista dagen att besvara enkäten är 6 mars. Här hittar ni enkäten:

<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd9tzi41Z1Lxtb8EE833Fnpg0tMjHLGq1U9FYTHIEy49IPTQ/viewform>